



۱۵ مهر ماه ۱۳۵۷ شمسی (۲۵۳۷)
 ۴ ذی‌قعدة ۱۳۹۸ هجری قمری
 ۷ اکتبر ۱۹۷۸ میلادی
 شنبه

مذاکرات مجلس شورای ملی

صورت‌مشروح مذاکرات مجلس شورای ملی روز شنبه (۱۵) مهر ماه ۱۳۵۷ شمسی

فهرست مطالب :

- ۱ - قرائت اساسی غائبین جلسه قبل .
- ۲ - تقدیم سؤال از وزارت کشاورزی و عمران روستائی بوسیله آقای رحمانقلی سیدی .
- ۳ - تقدیم سؤال از وزارت کشاورزی و عمران روستائی بوسیله آقای دکتر هرمز پیشوائی .
- ۴ - بیانات آقایان : دهقان‌نژاد - ادیب مجلسی - دکتر واحدی - سالارچاق - معینی‌چاغروند - دکتر ستاری - دکتر اربابی اناری - منصوریان - فرهنگ بیگوند - دکتر لیوانی - دکتر دادفر، پیرامون انتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای ملی .
- ۵ - تقدیم سؤال از دولت بوسیله آقای علی‌اصغر مطهری .
- ۶ - انتخاب کارپردازان مجلس شورای ملی .
- ۷ - تقدیم سؤال از دولت بوسیله آقای عباس اخبازی .
- ۸ - تقدیم سؤال از وزارت راه و ترابری بوسیله آقای نورعلی شهابی .
- ۹ - تقدیم سؤال از وزارت کشور بوسیله آقای علی‌اکبر توتونچیان .
- ۱۰ - تقدیم سؤال از وزارت راه و ترابری بوسیله آقای سالارچاق .
- ۱۱ - تقدیم سؤال از دولت بوسیله آقای جعفر قاسم زاده .
- ۱۲ - بیانات آقایان دکتر پیشوائی و دکتر منتظری پیرامون انتخاب منشی‌ها .
- ۱۳ - انتخاب شش نفر منشی مجلس شورای ملی .
- ۱۴ - تقدیم سؤال از دولت بوسیله تیمسار حسینعلی بیات .
- ۱۵ - پایان جلسه .

جلسه ساعت نه و بیست دقیقه صبح بریاست آقای دکتر جواد سعید تشکیل شد.

- ۱ - قرائت اساسی غائبین جلسه قبل .
- رئیس - اساسی غائبین جلسه قبل میشود .
(شرح زیر خوانده شد)
- غائبین با اجازه آقایان: بنی‌احمد - پردلی - چهارزی - درودی - سلیمانی - صائب - مافی - محمد نوری - خانم زاهدی .
- رئیس - آقای قاضی‌فرمایشی دارید بفرمائید .
- قاضی - در جلسه قبل من حضور داشتم ولی اسمم را جزو غائبین خواندند!
- رئیس - اشتباهاً «مافی» «قاضی» خوانده شده است، اصلاح میشود .
- ۲ - تقدیم سؤال از وزارت کشاورزی و عمران روستائی بوسیله آقای رحمانقلی سیدی .
- رئیس - آقای سیدی فرمایشی دارید؟
رحمانقلی سیدی - سؤالی است از وزارت کشاورزی و عمران روستائی که تقدیم میشود .
- رئیس - مرحمت بفرمائید به دولت ابلاغ میشود .
- ۳ - تقدیم سؤال از وزارت کشاورزی و عمران روستائی بوسیله آقای دکتر هرمز پیشوائی .

رئیس - آقای دکتر پیشوائی فرمایشی دارید فرمائید.

دکتر پیشوائی - سؤالی است در مورد شیلات از وزارت کشاورزی و عمران روستائی که تقدیم میکنم.

رئیس - سؤال بدولت ابلاغ میشود.

۴ - بیانات آقایان : دهقان نژاد - ادیب مجلسی - دکتر واحدی - سالار جاف - معینی چاغرونه - دکتر ستاری - دکتر اربابی اناری - منصوریان - فرهنگ بیگوند - دکتر لیوانی - دکتر دادفر پیرامون انتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای ملی .

رئیس - همانطور که همکاران محترم استحضار دارند دستور جلسه امروز انتخاب سه نفر کارپرداز و ۶ نفر منشی است که با رأی نسبی همکاران محترم انتخاب خواهند شد اول هر یک از نمایندگان که کاندیدای کارپردازی هستند اگر فرمایشی دارند می توانند تشریف بیاورند آقای دهقان نژاد فرمائید.

دهقان نژاد - من اجازه می خواهم انتخاب جناب آقای دکتر معینی را به ریاست مجلس شورایی و جناب دکتر خطیبی و آقای دکتر الموتی را به نیابت ریاست تبریک بگویم و آقایان و دوستانی که در گذشته از نظر کارپردازی همکاری داشتند آقایان، تقوی، کمیلی زاده و منصوریان از آنها تشکر کنم و خواستم اعلام کنم من برای کارپردازی کاندیدایم ولی الان بفع دوستان دیگر کنار میروم (احسن) دیگر اینکه عرض کنم امروز روز ۱۵ مهر روز پلیس است این روز خوب را به پلیس کشور تبریک می گویم.

رئیس - آقای ادیب مجلسی فرمائید.

ادیب مجلسی - بنده هم ضمن تبریک به جناب آقای دکتر سعید و جناب دکتر خطیبی و جناب دکتر الموتی خواستم عرض کنم چون عده ای از دوستان بنده را کاندیدا کرده بودند برای کارپردازی با کمال تشکر عرض می کنم که بنده کاندیدا نیستم و بفع سایر دوستان کنار میروم (احسن) و آرزوی موفقیت می کنم برای کسانی که به این سمت انتخاب میشوند و خواستم در اینجا این تذکر را بدهم و از دوستان بخواهم آنهایی که وقت کافی دارند می توانند این وظیفه سنگین را بعهده بگیرند و به انجام برسانند داوطلب بشوند در هر حال امیدوارم هر کس که به این سمت انتخاب شد کارش را بنحو احسن انجام دهد.

رئیس - آقای دکتر واحدی فرمائید.

دکتر واحدی - همکاران ارجمند استحضار دارید که

انتخابات هیأت رئیسه جدید مجلس شورای ملی در جریان است البته مقام ریاست و نواب رئیس انتخاب شدند و امروز منشی ها و کارپردازان انتخاب میشوند مسئله ای را که خواستم بعضی برسانم این است که در اینجا یک کارگروهی و جمعی انجام میشود و انتخاب افراد برای یک کارگروهی و جمعی قبل از هر چیزی به هماهنگی و همفکری آنان نیازمند است بنابراین برای اینکه هیأت رئیسه بتواند به انجام وظائف خود در کادر آئین نامه داخلی مجلس شورایی صحیحاً توفیق یابد استدعا دارم که در رأی دادن رعایت این نظم و هماهنگی را فرمائید تا یک گروه هم آهنگ و منسجم بتواند این وظیفه حساس را در این اجلاس جدید انجام بدهد.

رئیس - آقای سالار جاف فرمائید.

سالار جاف - در مورد انتخاب هیئت رئیسه در خصوص منشی ها من به نمایندگی از طرف آقایان نمایندگان غرب عرض می کنم که به آقای پرویز فرهنگ بیگوند رأی بدهید.

رئیس - آقای چاغرونه فرمائید.

معینی چاغرونه - خانمها و آقایان، همکاران ارجمند ضمن عرض تبریک به مقام محترم ریاست و نواب رئیس خواستم عرض کنم که بنده قصد کاندیدا شدن در ردیف کارپردازان را نداشتم عده ای بمن مراجعه کردند و گفتند که چند نفر بیشتر کاندیدا نیستند بنده هم اسم نوشتم ولی با توجه به اینکه اعتقاد دارم وظیفه کارپردازان مجلس خیلی سنگین است و حقاً اگر این وظیفه مهم بدرستی انجام شود میتواند بهترین نحوه خدمت به نمایندگان مجلس شورایی و همچنین کارمندان باشد بنده خواستم حضور سروران محترم یادآوری کنم که اگر این افتخار را به بنده دادید میتوانم قول بدهم که موظف به ادای وظیفه باشم.

رئیس - آقای دکتر ستاری فرمائید.

دکتر ستاری - دوستان و همکاران ارجمند من فقط اعلام میکنم که با صداقت و با عشق به کار، کاندیدای کارپردازی هستم چون اینجا جای بحث این ترها و نوآوری هائی که در این زمینه لازمست بشود نیست فقط عرض میکنم که هدفهائی دارم که اگر مورد محبت دوستان قرار بگیرم مفضلاً باستحضار خواهم رساند.

رئیس - آقای دکتر اربابی فرمائید.

دکتر اربابی اناری - همکاران محترم ، خانمها و آقایان بطوریکه ملاحظه میفرمائید شیوه پیش مادر مسائل

داخلی مجلس دگرگون شده و این دگرگونی ایجاد میکند که واقعاً به عنوان نمایندگانی که تک تک مادر مقابل وظائف خودمان و مسئولیتهای خودمان متعهد هستیم از این نظر اعتقاد دارم که کار هیأت رئیسه مجلس کار دسته جمعی است و در هر حال با دادن امکان با افرادی که تاکنون این فرصت را نداشته اند که بتوانند در این هیأت مشارکت بکنند و امید تازه ای را بوجود خواهند آورد و بطور کلی باید بپذیریم که در هر تغییری امکان بهبود هست و باین دلیل است که هیأت رئیسه مجلس بلحاظ وظائف و کیفیت خدمات خود هیأتی هست که با مراجع مختلف در ارتباط است و اگر تلاش برای بالا بردن حیثیت مجلس که برای ما همیشه محترم بوده است باشد این تلاش برای هیأت رئیسه بیش از پیش مقدم خواهد بود روی این اندیشه و پیش منم خودم را بعنوان کاندید برای منشی شدن در مجلس اعلام میکنم و از تمام دوستان عزیز می خواهم که تاکنون در این سمتها برای مجلس زحمت کشیده اند کمال تشکر را دارم.

رئیس - آقای منصوریان فرمائید.

جعفر منصوریان - دوستان عزیز اجازه فرمائید من سیاسی خودم را حضور دوستان عزیز می که دیروز در دادن رأی به نواب رئیس به بنده ابراز محبت کردند تقدیم و عرض ادب خودم را خدمت سایر همکاران و دوستان عزیزم عرض کنم ، نظر باینکه وقتی وارد جلسه علنی شدم دیدم عده ای از دوستان عزیز از من پرسش میکنند که کاندیدای کارپردازی هستم یا نه برای اینکه در رأی دوستان من که داوطلب کارپردازی هستند تشیی ایجاد نشود با عرض سیاسی از لطف همه دوستان خواستم عرض کنم که من کاندیدای کارپردازی نیستم و کاندیدای هیچ پستی در هیأت رئیسه بعد از انتخابی که دیروز انجام گرفت نیستم و همیشه آماده خدمتگزاری بعنوان یک فرد نماینده برای همه دوستانم در مجلس شورای ملی هستم با عرض تشکر و سپاس.

رئیس - آقای فرهنگ بیگوند تشریف بیاورید.

فرهنگ بیگوند - با اجازه مقام ریاست چون بنده دیدم که کاندیداها خودشان را معرفی می کنند فقط بجهت معرفی و تقاضا از حضور دوستان خواستم خودم را حضور خانمها و آقایان بعنوان کاندیدای منشی مجلس شورای ملی معرفی کنم در صورتیکه اعنایتی فرمائید سیاستگزارم.

رئیس - آقای لیوانی فرمائید.

دکتر عبدالصغیر لیوانی - با اجازه جناب آقای رئیس

و تشکر از همکاران عزیز، یکی از دوستانم اسم بنده را در ردیف منشی ها نوشته بودند من هم تا صبح امروز غیرتی شده بودم اما چون از نظر سن و سال باید افراد جوان تر منشی بشوند بنابراین من از همین جا انصراف خودم را اعلام می کنم و از دوستان می خواهم که اسم مرا خط بزنند و افراد جوانتر را اسم بنویسند.

رئیس - آقای دکتر دادفر فرمائید.

دکتر دادفر - جناب آقای رئیس، بنده ضمن تشکر از نمایندگان محترمی که به بنده عنایت کردند یک مطلب اساسی را در این اولین جلسه خواستم عرض برسانم و تقاضا کنم با توجه به ماده ۱۳۱ آئین نامه داخلی مجلس یک اصل از قانون اساسی را قرائت می کنم و سابقه ای هم دارد شاید بعضی از نمایندگان محترم مشمول این اصل باشند و من از مقام ریاست محترم رسیدگی دقیق و عمیق و اجرای اصل بقانون اساسی را در این مورد دارم.

اصل ۳۲ متمم قانون اساسی را قرائت می کنم «اصل ۳۲ - چنانچه یکی از اوکلادار ادارات دولتی موظفاً مستخدم بشود از عضویت مجلس منفصل میشود و مجدداً عضویت او در مجلس موقوف باستعفا از شغل دولتی و انتخاب از طرف ملت خواهد بود»

باین ترتیب اگر چنانچه کسی «موظف» یعنی وظیفه دار بودن و از دو ارگان دولت از خزانه حقوق بگیرند و کار موظف روزانه داشته باشند این اساس این اصل است اگر چنین نباشد هر کدام از نمایندگان محترمی که قبول وزارت کرده اند اگر بنویسند بدولت که حقوق وزارت نمیگیرند میتوانند برگردند مجلس ؟ بنده تا جائیکه در هیأت رئیسه اطلاع دارم چند نفر از نمایندگان را شامل این اصل میدانم و از آنجائیکه قانون اساسی مقرر کرده وظیفه دولتی داشتن و حقوق دولتی داشتن و در عین حال وظیفه مستمر دولتی داشتن با نمایندگی مجلس درست در نمیآید ، لذا با توجه به تعهدی که در اجرای دقیق آئین نامه فرمودید خواستم باستحضار برسانم که اجرای دقیق قانون اساسی و آئین نامه مجلس شورای ملی در مدنظر باشد و بدینوسیله بنده تذکر میدهم و افرادی را هم بنده خدمتتان عرض میکنم البته اگر لازم باشد برای مجلس واگذار کنید.

۵ - تقدیم سؤال از دولت بوسیله آقای علی اصغر

مظهری .

رئیس - آقای مظهری فرمایشی دارید فرمائید.

مظهری - سؤالی است از دولت راجع به شرکت های سهامی زراعی که تقدیم میکنم .

رئیس - سؤال بدولت ابلاغ میشود .

۴ - انتخاب کارپردازان مجلس شورای ملی .

رئیس - با اجازه خانمها و آقایان همانطور که دیروز هم عرض کردم باید در کلیه مسایل با ارشاد فرد فرد نمایندگان محترم تصمیماتی گرفته بشود استدعا میکنم بعد از انتخاب کارپردازان و منشیان یک جلسه خصوصی نیم ساعته داشته باشیم که هر طور نظراتان باشد عمل بشود . حالا با اجازه خانمها و آقایان اسامی کاندیداهای کارپردازی قرائت میشود .

(شرح زیر خوانده شد)

آقایان : داود فلاح مقدم - حسن قرائی - سیدجلال تقوی لاریجانی - حبیب بهار - احمد کیمی زاده . معینی چاغروند - دکتر سید محمد جزایری - دکتر محمد ستاری رئیس - آقایان : نواب صفا و اعظمی باوندپور و معینی قراگزلو که قبلا انتخاب شده اند برای نظارت در اخذ و قرائت آراء تشریف بیاورند .

(اسامی نمایندگان بترتیب زیر بوسیله منشی ها آقایان «عبدالهادی آقایان و علی احمد خورشید» اعلام و در محل نطق رأی گرفته شد)

خانمها و آقایان : محمداسدی - جلال تقوی - جلالیان - سینی - مظفر جندقی - دکتر ضیائی - ژاله ضرابی - دکتر خطیبی - جعفر منصوریان - قادری - دکتر عدل - مجتبی جعفری - دکتر فروزین - منصور صادقی - اسحق نژاد - دکتر الموتی - دکتر دادفر - کاسمی - عیسی ندین - نیره ابتهاج سمعی - باقری - طباطبائی - آصف - توکلی - مهندس اردلان - عطایی - سید محمد کاظم جزایری - توتونچیان - نوربخش - پارسا - دکتر رشید یاسمی - قاسم زاده - ناظمی - مجتبی عالمی - علی اصغر مظهری - دکتر پیشوایی - دلخوش فومنی - جعفر حیدری - رحیمی لاریجانی - دکتر سلیمی - میر عرب رضی - حجتی - سیدی - پزشکی - مهدی شیخ الاسلامی - اوحدی - دکتر محقق - دکتر صدری کیوان - دکتر واحدی - ادیب مجلسی - داود فلاح مقدم - سید الله افشار - قرائی - کاظمی - تیمساریات - عنایت الله قائمی - صدیق زاده - عباس طرفی - حاتمی - تیمسار ایلخانی - قربانی نسب - تولایی زاده - شادلو - آلتی جعفر بای - سعادت قدس نیا - منصور یاسینی - باقرزاده - توتونچی افشار - نظمی - عبدالله ریاضی -

دکتر ستوده - آستانه ای - نصیری زاده - معتضدی - حسن ملک شاهی - وشمیگیر - یگانه - قوامی - رستم رفعتی - قاسمی - جاف - دکتر کیان - محمد شهرستانی خلیل الداعی - عباس میرزایی - محمد حسین کاشفی - موسوی ماکویی - یوسف کهن - معینی چاغروند - دکتر اربابی - غلامرضا غضنفری - دکتر سواد کوهی - طغیانی - خانلر قراچورلو جوکار - هاشمی میان دوآب - رضوی نژاد صومعه سرایی - وزیر - شهبازی - رئیس اردکانی - دکتر سید محمد جزایری - عصمت مشایی - دکتر بهادری - دکتر اعتمادی - بهار - شریعت - اشرف حریری - حسین اسکندری - سترک دره شوری - امیر عشایری - اسحق کاهکش - پارسا مطلق - نورالله قدسی - پوربردباری - صبوری یزدی - دهقان نژاد خسروی - کبیری - مهیندخت صنیع - چلاجور - فرهنگ بیگوند - دکتر تجدد - دکتر فرزاد امیری - دکتر ملک منصور اسفندیاری - ایرج مهرزاد - دکتر مشیر - دکتر صدیق اسفندیاری - اشرفی - مجتبیائی - شیخ الاسلامی بانه - عبداللطیف شیخ الاسلامی - دکتر رفعت - دکتر محمدی کوشکی - حسن متولی - اسکوثیان - دکتر رضوانی - فریده هاشمی - لطیفه وحیدی - جهانشاهی - خزیمه علم - بهرمنند دکتر رحمانی - خلیل زاده - دولتی - مانی - زرگرزاده شادمان - تربتی - محمودیان - بهارلو - عنایت بهبهانی - پزی اباصلتی - اما آقایان - مسلم قریشی - فاطمه نجیمی - درخشنده کمالی آزاد - کیمی زاده - شریفی - سرهنگ تژده - تیمسار آرموده - دانشی - راشدی - قراگزلو شجاعی - فرخ لقابابان - طلعت اسدی - دکتر بقائی یزدی - ساری اصلانی - مجتبی نوری - سرهنگ زاده - بارکزی - دکتر منتظری - دکتر منصور - محمد رهبر - ریگی - آموزگار - ساگینیان - عابدی - رحیم زاده خوبی - محمد خانلو عشایری - نورعلی شهبائی - متعالیه نائینی - طباطبائی - ابوالحسن عاملی - وکیل گیلانی - دکتر فیروز آبادی - دکتر بوذرجمهری - بزرگزاده - دکتر صدر - دکتر ستاری - هرزندی - اخباری - سعادت فرد - تقی زاده منظری - غضنفری لرستانی - سید کلال - معززی - قاضی - دکتر عادل - افتخار - اخلاق پور - یزدی - ظفری - دکتر شیروانی - پزشکیور - دکتر طیب - بسیج خلخالی - میر زالو - جعفر جوادی - میر لاشاری - لیقوانی - لیوانی - سعید جوادی - محمدی دشتکی - پروسوزگرمغانی - فرمان

قدس ایران عدیلی - ملکناج برومند - نوری اسفندیاری - دکتر افتخاری - مجتهدی - حیدرزاده امین - پیرزاده - دکتر برومند - ابطیحی فهلیانی - تیمسار جباری - ماحوزی - صفری پور - دهقان - دکتر سعید - دکتر رئیس - اعظمی باوندپور - معینی قراگزلو - نواب صفا - عبدالهادی آقایان - خورشید - قدس منیرجهانبانی - صائبی - ویدا داودی - دکتر ابوالهدی لنگرودی - هومر آشوریان .

(آراء گرفته شده شماره شد و نتیجه بقرار زیر اعلام گردید)

مهره تقی شیه ۲۴ مهره

اوراق رأی ۲۴ رأی

حسن قرائی ۱۲۵ رأی

حبیب بهار ۱۱۴ رأی

جلال تقوی لاریجانی ۱۰۴ رأی

داود فلاح مقدم ۹۶ رأی

احمد کیمی زاده ۷۷ رأی

دکتر محمد ستاری ۶۷ رأی .

دکتر سید محمد جزایری ۳۵ رأی .

معینی چاغروند ۱۳ رأی .

رئیس - سه نفر آقایانی که اکثریت آراء دارند، جنابان قرائی ۱۲۵ رأی ، بهار ۱۱۴ رأی ، تقوی لاریجانی ۱۰۴ رأی به سمت کارپردازی مجلس شورای ملی انتخاب شدند (مبارک است) .

۷ - تقدیم سؤال از وزارت نیرو بوسیله آقای عباس اخباری .

رئیس - آقای اخباری فرمایشی دارید بفرمائید .

عباس اخباری - سؤالی است از وزارت نیرو که تقدیم میشود .

رئیس - مرحمت بفرمائید به دولت ابلاغ میشود .

۸ - تقدیم سؤال از وزارت راه و ترابری بوسیله آقای نورعلی شهبائی .

رئیس - آقای شهبائی فرمایشی دارید بفرمائید .

شهبائی - سؤالی است از وزارت راه و ترابری کسه تقدیم میکنم .

رئیس - سؤال به دولت ابلاغ میشود .

۹ - تقدیم سؤال از وزارت کشور بوسیله آقای علی اکبر توتونچیان .

رئیس - آقای توتونچیان فرمایشی دارید بفرمائید .

۱۰ - تقدیم سؤال از وزارت راه و ترابری بوسیله آقای سالار جاف .

رئیس - آقای سالار جاف فرمایشی دارید بفرمائید .

سالار جاف - سؤالی است از وزارت راه و ترابری که تقدیم میکنم .

رئیس - سؤال به دولت ابلاغ میشود .

۱۱ - تقدیم سؤال از دولت بوسیله آقای جعفر قاسم زاده .

رئیس - آقای قاسم زاده فرمایشی دارید بفرمائید .

قاسم زاده - سؤالی است از دولت که تقدیم مقام ریاست میکنم .

رئیس - مرحمت بفرمائید به دولت ابلاغ میشود .

رئیس - آقای قرائی بفرمائید .

قرائی - صمیمانه از رأی مرحمتی دوستان و همکاران گرامی تشکر می کنم امیدوارم لایق خدمتگزاری باشم

ضمناً از حضور ریاست محترم خواستم استدعا کنم همینطور که در تمام پارلمانهای دنیا مرسوم است دستور بفرمائید پرچم شاهنشاهی را در جایگاه هیأت رئیسه مجلس نصب کنند .

رئیس - جناب بهار بفرمائید .

حبیب بهار - با اجازه مقام ریاست می خواستم از رأی اعتمادی که همکاران عزیز به بنده و به سایر مستخین

کارپردازی مرحمت فرمودند صمیمانه سپاسگزاری کنم مطمئن هستم که این ابراز اعتمادی که نسبت به من و دوستانم شد، باری بردوش ما خواهد بود و امیدواریم

که بتوانیم این بار را بخوبی و به سلامتی و با نهایت صداقت و وضیعت به منزل برسانیم و کاری بکنیم که

آقایان و خانمها از رأی که دادند نادم و پشیمان نشوند

رئیس - قبل از اینکه انتخابات برای نفر منشی شود خواستم عرض کنم چند نفر از همکاران استان کرمانشاه

به بنده مراجعه فرمودند و میگویند سئوالی که همه امضاء کرده اند در جراوه فقط امضای دو نفر ذکر شده است

میکنم مطبوعات به این مورد توجه بفرمایند که این سؤال از طرف همه نمایندگان کرمانشاه از دولت شده بود

و در مطبوعات اسم همه نمایندگان کرمانشاه نیوده است اصلاح کنند .

۱۲ - بیانات آقایان دکتر پیشوائی و دکتر منتظری پیرامون انتخاب منشی ها .

رئیس - آقای پیشوائی بفرمائید .

پیشوائی - با اتکاء به عنایات پروردگار بزرگ و با

اعتقاد به همراهی شما خود را کاندیدای منشی گری مجلس کرده ام سابق خدمتی من نشان داده است که در هر سنگری که بوده ام انسانی مؤمن و خدمتگزار بودم امید دارم مورد عنایت شما قرار بگیرم.

رئیس - آقای دکتر منتظری بفرمائید.

دکتر منتظری - دوستان عزیز همکاران گرامی باینکه بنده داوطلب نبودم امروز صبح دیدم که عده ای از دوستان ابراز محبت میفرمایند که بشما رأی میدهیم خواستم بعرضشان برسانم که بنده داوطلب هیچ سمتی نبوده و نیستم و خواهش میکنم که بدوستان دیگر داوطلب رأی بدهند که واقعاً شایسته میدانند.

۱۳ - انتخاب شش نفر منشی مجلس شورای ملی .

رئیس - با اجازه همکاران محترم اسامی خانها و آقایانیکه داوطلب منشی گری مجلس هستند خوانده میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

خانها و آقایان : دکتر پیشوائی - عبدالهادی آقایان - دکتر فیروز آبادی - دکتر آرابایی - دکتر شریعت - ویدا داودی - خلیل الداغی - دکتر صنیع - وشمگیر - قدس منیرجهانبانی - مهندس صائبی - فرهنگ بیگوند - خورشید - دکتر رئیسی - دکتر واحدی - فریده هاشمی - عیسی تدین .

رئیس - خواهش میکنم آقایان نظار و دو نفر از منشی ها برای گرفتن آراء و اعلام اسامی تشریف بیاورند.

(اسامی نمایندگان به ترتیب آبی و سیله منشی ها «علی احمد خورشید و عبدالهادی آقایان» اعلام و در محل نطق اخذ رأی بعمل آمد و آقایان نواب صفا - معینی قراگزلو و اعظمی باوندپور به جریان اخذ رأی نظارت میکردند) خانها و آقایان : سیفی - منصور صادقی - سواد کوهی -

چلاجور - اسحق نژاد - ناصر مجتبی - محمد اسدی - جعفر جوادی - بسیج خلخالی - کاشفی - جاف -

تقوی لاریجانی - مظهری - دلخوش فومنی - یاسینی کمیلی زاده - مجتبی جعفری - محمد پارسا - دکتر

عدل - ریاضی - آلتی جعفری - تیمسار آموزده - کهن - دکتر ضیائی - ژاله ضرابی - دکتر خطیبی -

مهرداد - جندقی - سیفاله افشار - سعادت فرد - علی طباطبائی - غلامرضا غضنفری - دکتر رفعت -

کاسمی - دکتر دادر - اخباری - دکتر الموتی - رحیمی لاریجانی - نوربخش دماوندی - سید محمد

جزایری - دکتر ابوالهدی لنگرودی - شجاعی قراگزلو تدین - ابتهاج سمعی - دکتر کیان - حاجی -

پزشکی - صدر - رئیسی اردکانی - توکلی - حاتمی -

باقری - بهره مند - ساگینیان - توتونچیان - کاظم جزایری - راستدی - عباس میرزائی - سرتک درم شهری - دکتر رشید یاسمی - قادری - ناظمی - وزیری - هاشمی میانداوب - مهر - عالمی - دکتر پرومند - دکتر سلیمی - مهندس اردلان - دکتر لیوانی -

حسن اوجدی - بهارلو - قریشی - کیوان - نودز صادقی - فاطمه نجمی نائینی - باقرزاده - ادیب مجلسی -

درخشنده کمالی آزاد - داود فلاح مقدم - دکتر افتخاری - متعالیه نائینی طباطبائی - طرفی - تولائی زاده - سیدی -

جوکار - تیمسار بیات - صدیق زاده - مانی - دکتر فروزین - پرویندخت سلیمی - سعادت قدس نیا - سعید

محمدی دشتکی - شادلو - جلالیان - منصوریان - ساری اصلانی - طیفانی - صبوری یزدی - رحیم زاده

خونی - دکتر ستوده - معتمدی - عبداللطیف شیخ الاسلامی - آصف - رستم رفعتی - اسحق کاهکش -

دکتر محقق - یگانه - اجاق - موسوی ماکوئی - معززی - اشرفی - مهدی شیخ الاسلامی - ملک تاج

پرومند - شهبازی - شهرستانی - قوامی - سعید جوادی - الداغی - اما آقایان - دکتر آرابایی - شریفی - قاسم زاده

هومر آشوریان - دکتر منصور - قراچورلو - اسکونیان - بهار - دکتر صدیق اسفندیاری - میرزالو - دکتر

شیروانی - رضوی نژاد صومعه سرانی - میر عرب رضی - عصمت شائنی - دکتر بهادری - آموزگار - مهین

افشار جعفری (سهامی) - خزیمه علم - دکتر اعتمادی - شریعت - اسکندری - امیر عشایری - حیدری - لیقوانی -

عطائی - مجتهدی - دهقان نژاد - پیرزاده - سید کلال - خسروی دارانی - کبیری - فرهنگ بیگوند - تیمسار

جباری - دکتر ستاری - دکتر تجدد - دانشی - دکتر امیری - معینی چاغروند - هرزندی - صفری پور قاضی -

منوچهر دهقان - شیخ الاسلامی پایه - دولتی - منولی - فرمان - دکتر محمدی کوشکی - دکتر رضوانی -

تیمسار ایلخانی - جهانشاهی - فریده هاشمی - لطیفه وحیدی - دکتر بقائی یزدی - نصیری زاده - اخلاق پور -

قائمی - دکتر رحمانی - ملکشاهی - زرگرزاد مشادمان - تربتی - محمودیان - خلیل زاده - بهبهانی - پری

اباصلتی - دکتر مشیر - وشمگیر - مهندس صنیع - دکتر منتظری - غضنفری - تقی زاده منتظری - قربانی

نسب - پورربداری - تژده - نوری اسفندیاری - بزرگ زاده - فرخ لقا بابان - طلعت اسدی (خزیمه)

حیدرزاده امین - قدسی - قرائی - سرهنگ زاده - رهبر - میرلاشاری - ریگی - پارسا مطلق - بارک زهی - حریری

عابدی - محمدخانلو عشایری - شهابی - ابوالحسن عاملی - پروفیسور یغمائی - دکتر فیروز آبادی - دکتر ملک منصور اسفندیاری - دکتر واحدی - ماحوزی -

پیشوائی - دکتر عادل رانکوهی - افتخار - نظمی - توتونچی افشار - مهندس قاسمی - ظفری - یزدی - پزشکپور -

وکیل گیلانی - ابطعی - فهلیانی - قدس ایران عدیلی - اعظمی باوندپور - معینی قراگزلو - نواب صفا -

دکتر جواد سعید - دکتر رئیسی - ویدا داودی - قدس منیرجهانبانی - صائبی - عبدالهادی آقایان - خورشید .

رئیس - چون آقایان : خورشید و عبدالهادی آقایان کاندیدا هستند ، از آقایان نظار خواهش می کنم اسامی آراء را قرائت بفرمائید .

(آراء گرفته شده شماره شد و نتیجه به قرار زیر اعلام گردید) . مهره نفتشیه ۲۴۲ رأی .

اوراق رأی ۲۴۲ رأی .

رئیس - با اجازه خانها و آقایان آنچه که تندنویسی از نتیجه آراء بما صورت داده است قرائت می کنیم .

آقای علی احمد خورشید ۱۳۰ رأی .

آقای عبدالهادی آقایان ۱۱۸ رأی .

آقای دکتر رئیسی ۱۱۷ رأی .

آقای کیومرث وشمگیر ۱۰۵ رأی .

آقای مهندس حسن صائبی ۸۶ رأی .

خانم ویدا داودی ۸۵ رأی .

آقای دکتر فیروز آبادی ۸۳ رأی .

خانم مهندس صنیع ۸۰ رأی .

آقای فرهنگ بیگوند ۷۳ رأی .

خانم قدس منیرجهانبانی ۶۵ رأی .

آقای خلیل الداغی ۶۲ رأی .

آقای دکتر پرویز آرابایی ۶۰ رأی .

خانم داودی ۸۵ رأی (نمایندگان - مبارک است) رئیس - آقای دکتر رئیسی بفرمائید .

دکتر رئیسی - با اجازه جناب آقای رئیس و همکاران عزیز ، من همیشه سعی میکردم در زندگی کاری بکنم که

مورد محبت دوستان قرار گیرم نهایت افتخار می کنم که از این راه به نتیجه رسیدم و من در زندگی هیچ پشتیبانی به غیر

از خدا و دوستانم نداشتم و بحدائقه که در راه دوستی و رفاقت همیشه ثمره دیده ام و اما آنهایی که بمن رأی دادند

روی چشم می گذارم و آنهایی هم که رأی ندادند اسامی می کنم در اجتماع در قلبم بگذارم ، از طرف خودم و دوستانم که مورد محبت شما قرار گرفتیم نهایت تشکر

می کنم و مطمئن باشید بهر طریقی که بتوانم جبران می کنم ، خیلی متشکرم از لطفتان ،

رئیس - ضمناً سرکار خانم نائینی طباطبائی که یکی دوتا رأی باسم ایشان استخراج شد فرمودند که ایشان کاندیدا نبودند . آقای وشمگیر بفرمائید .

وشمگیر - با عرض تشکر از دوستانی که بنده را قابل دانستند و بمن رأی دادند نمی دانم با چه زبانی تشکر

کنم امیدوارم که در این مجلس خدمتگزار دوستان باشم متشکرم .

رئیس - آقای خورشید بفرمائید ،

خورشید - با اجازه جناب آقای رئیس بنده واقعاً نمیدانم با چه زبانی و با چه احساسی از لطف همکاران

محترم تشکر کنم واقعاً اعتماد کردند و من کمال سپاسگزاری را از همه آقایان و خانها دارم چه آنهایی که رأی دادند و چه آنهایی که رأی ندادند از همه شماها متشکرم

و من درود اجلاسیه گذشته هم کاندیدا بودم و انتخاب شدم و این برای من غرور آفرین بود بی نهایت سپاسگزارم

و مخصوصاً با توجه بمذاکراتی که در جلسه دیروز شد بنده اینجا تعهد میکنم که در قبال این لطف و عنایتی

که دوستان کردند آنچه که در وظیفه بنده هست مطابق آئین نامه کوتاهی نکنم (انشاء الله) و با ارشاد و راهنمایی

جناب رئیس و نواب رئیس و سایر اعضاء هیئت رئیسه به وظیفه خود عمل میکنم . سپاسگزار و متشکرم ، ضمناً لازم

میدانم از خانها و آقایان تندنویس که تا این موقع وقت خودشان را صرف کردند و از تمام کارمندان مجلس

سپاسگزاری می کنم مخصوصاً از جناب نواب صفا که با کسالتی که داشتند لطف کردند و در این آراء کمک

کردند و همچنین از آقایان اعظمی باوندپور و معینی قراگزلو تشکر می کنم .

رئیس - همکاران ارجمند همانطور که در بدو جلسه به عرضتان رساندم دوسه مطلب هست که خواستم به سمع همکاران گرامی برسانم تا ازشاد فرمایند و از آنها الهام بگیرم روی این اصل تقاضا کردم که بعد از انتخاب منشیها همکاران گرامی اجازه فرمایند تا جلسه خصوصی داشته باشیم چون جلسه طولانی شد حالا نمیدانم که آیا میفرمایند که امروز ادامه بدهیم یا به روز دیگر موکول کنیم.

نمایندگان - امروز ادامه میدهم.

۱-۴- تقدیم سؤال از دولت بوسیله تیمسار حسینی لیات .

رئیس - تیمساریات فرمایشی دارید بفرمایید.

تیمسار لیات - سؤالی است از دولت که تقدیم میکنم.

رئیس - مرحمت بفرمائید به دولت ابلاغ میشود.

۱۵ - پایان جلسه .

رئیس - ضمناً به استحضارتان میرسانم که روز سه شنبه ساعت ده صبح شعب تشکیل میشود برای تعیین اعضای کمیسیونها و روز چهارشنبه انتخاب و تعیین هیئت رئیسه کمیسیونها خواهد بود چون مطلب دیگری در دستور نیست جلسه را ختم می کنیم.

(جلسه در ساعت دوازده و چهل و پنج دقیقه پایان یافت)

رئیس مجلس شورای ملی - دکتر جواد سعید

سؤال از وزارت کشاورزی و عمران روستائی بوسیله آقای رحمانقلی سیدی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

با احترام: طبق آمار موجود، کشور ما دارای ۳۰ میلیون کیلو تخم پنبه و مقداری کمتر از آن دانه های روغنی دیگر مانند سویا و آفتابگردان است که بوسیله کشاورزان خرده پا تولید و بوسیله انحصاریان روغن نباتی مصرف شده و بصورت روغن نباتی بی بازار عرضه می گردد.

سالهاست که در اثر اعمال نفوذ انحصاریان فوق نرخ خرید تخم پنبه از فراترینی ۸۰۰۰ ریال و سویا ۲۴۰۰۰ ریال و آفتابگردان ۲۰۰۰ ریال از طرف دولت ثابت نگه داشته شده است. طبق مذاکراتی که در سال جاری با مسئولان امر بعمل آمد موافقت نمودند که با توجه به نرخ تورم و هزینه های عوامل تولید کشاورزی در نرخهای مذکور تجدیدنظر نمایند. متأسفانه تا کنون که ۴ روز از شروع برداشت محصول پنبه میگذرد هنوز اقدام مطلوب صورت نگرفته است.

۱- بدینوسیله تقاضا داریم مقرر فرمائید جناب آقای وزیر کشاورزی و عمران روستائی در مجلس شورای ملی حاضر شده و توضیح دهند که با در نظر گرفتن اینکه دولت خود در دو سال اخیر نرخ فروش بنزین را ۴۰٪ - سه پاشی هوائی را ۱۰۰٪ - آزمایش خاک ۱۲۰٪ و ماشین آلات کشاورزی ۳۳٪ که از عوامل تولیدات کشاورزی هستند بالا برده است چرا قیمت خرید پنبه و سویا - آفتابگردان را بدون توجه به منافع کشاورزان کشور پائین نگه داشته است؟ ...

۲- همانگونه که دولت حمایت از کشاورزی را در رأس برنامه خود قرار داده است باید قاعدتاً در مورد تضمین خرید محصول پنبه بر اساس هزینه تولید از کشاورزان بخصوص بهنگام نوسانات نزولی قیمت در سطح بین المللی برنامه ای داشته باشد. لازم است برنامه مزبور برای جلوگیری از بلاتکلیفی کشاورزان هر چه زودتر با صراحت و قاطعیت کامل اعلام گردد.

رحمانقلی سیدی - مسیّب میرعرب

نمایندگان مجلس شورای ملی از شهرستان گنبد کاوس

سؤال از وزارت کشاورزی در مورد نابسامانی زندگی هزاران صیاد حرفه ای

بوسیله آقای دکتر هرمز پیشوائی

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً استدعا دارد دستور فرمایند جناب آقای وزیر کشاورزی و عمران روستائی در موعده مقرر در جلسه علنی مجلس شورای ملی حاضر و به پرسش های زیر پاسخ فرمایند.

۱- درآمد شیلات از ماهی سفید در طی دصالح اخیر چه رقمی بوده است که مبلغی در حدود یک میلیارد و پانصد میلیون ریال برای تهیه و اجرای طرح و پروژه و خرید دستگاههای تکثیر ماهی سفید هزینه برآورد شده است.

۲- علت منع صید ماهی سفید بوسیله صیادان حرفه ای چه می باشد و چرا به چند شرکت باصلاح تعاونی که عده ای غیر صیاد حرفه ای را از روستاها و یا شهرهای دیگر در خدمت دارند اجازه صید داده شده است؟

۳- تجاوز مأمورین به محل کسب ماهی فروشان در شنبه بازار بندر پهلوی که تا کنون بارها و بارها پیش آمده و آخرین بار شکستن بسیاری از محل کسب و توقیف اجناس و اموال و ساقط کردن مردم از هستی را به جزا داشته است در تاریخ ۲۹ اسفند ۱۳۰۶ بچه علت و با اجازه چه مقامی بوده و تا کنون برای جبران این خسارت چه اقدامی انجام گرفته است؟

۴- مسئول تیراندازیها و ضرب و جرح و کشتن صیادان حرفه ای چه کس و چه کسانی بوده اند و مسببین حوادث تلخ گذشته کجا هستند؟ درجه مقامی هستند؟ و به چه مجازاتی محکوم گردیده اند؟

۵- با توجه باینکه هزاران نفر از مردم بندر پهلوی و غازیان و میان پشته تنها از راه صید ماهی ارتزاق مینمایند و این یک حرفه بومی و قدیمی و سنتی مردم این شهر می باشد چه تدابیری برای فراهم آوردن یک صید صحیح انجام گرفته و بعلاوه چه امکاناتی برای جذب هزاران نفر که وسیله ارتزاق ندارند فراهم شده است؟

۶- اگر صید ماهی ممنوع است تا بدانجا که مردم ساحل نشین بندر پهلوی و غازیان و میان پشته حسرت خوردن ماهی را که طبیعی ترین خوراک آنان است دارند. آنهمه ماهی سفید در بازار رشت و تهران بوسیله چه کسانی صید و حمل می شده است و آیا مقامات شیلات در این صید و فروش قاچاق همراه و همدمت نبوده است؟

۷- در نابسامانی صیادان حرفه ای و آزادی صید چه اقدامی معمول گردیده است؟

با تقدیم احترام - دکتر هرمز پیشوائی

سؤال از وزارت کشاورزی در مورد کارکنان و کارگران شیلات

بوسیله آقای دکتر هرمز پیشوائی

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً استدعا دارد دستور فرمایند جناب آقای وزیر کشاورزی و عمران روستائی در موعده مقرر در جلسه علنی مجلس شورای ملی حاضر و به پرسش های زیر پاسخ فرمایند:

۱ - با آنکه سالهاست گفته می شود به کارگران و کارکنان شیلات بندر پهلوی زمین داده شده چرا تا کنون اسناد تفکیکی تحویل نگردیده و زمین در اختیار آنان گذاشته نشده است؟ برای رفع مشکل موجود چه اقدامی انجام گردیده است؟

۲ - تحت چه عنوانی شیلات زمینهای سواحل دریای خزر در بندر پهلوی را به معاونین وزارت کشاورزی و عمران روستائی و مدیران مقام مدیرعامل و هیأت مدیره بقم در تهران که مالک و صاحب خانه زمین هستند واگذار نموده و این بواقع رشوه را در ازای چه چیز داده است.

۳ - در مورد بالا بردن سطح حقوق و ایجاد رفاه برای کارگران و کارکنان شیلات که با حداقل دستمزد و مضیقته مالی بسیار سخت زندگی می کنند و همواره خواست قانونی و مشروع آنان در بونه فراموشی سپرده شده چه اقدامی معمول گردیده است؟

طی باشد و به ناسامانی زندگی کارگران و کارکنان زحمتکش شیلات چرا خاتمه داده نمی شود ؟

۶ - خود کامیهای شیلات در ایجاد عدم رضایت در داخل کادر اداری و کارگری شیلات چه زمانی پایان مینماید و در دادن مقامات بر مبنای ضوابط صحیح چه اقدامی انجام گرفته است .
با تقدیم احترام - دکتر هرمز پیشوائی

سؤال از وزارت نیرو بوسیله آقای عباس اخباری

ریاست محترم مجلس شورای ملی

خواهشمند است دستور فرمایند جناب آقای وزیر نیرو در اولین فرصت بدو سؤال اینجانب پاسخ دهند .
طی دهسال گذشته مقامات وزارت نیرو بی در پی مردم شهر کرج وعده تأمین آب آشامیدنی داده اند و با گذشت روزافزون این شهردار نهایت تأسف هیچگونه اقدامی جدی در این باره بعمل نیامده است و این مسئله موجب بروز نارضایتی شدید بین اهالی گردیده است و از طرف دیگر شرکتی که در اعمار شهر کرج قرار گرفته اند مانند عظیمیه، گوهردشت گلشهر - گلشهر ویلا - مهرشهر - مهر شهرویلا - شهرک فردیس - شهرک مارلیک - تماماً فاقد خدمات شهری و رفاهی میباشند و خصوصاً با کمبود شدید آب آشامیدنی مواجه میباشند و ساکنان تپه مراد آب نیز با تحمل کلیه محرومیت های گوناگون و عدم تعیین تکلیف دولت برای ساکنان آن از در اختیار نداشتن آب آشامیدنی در مجاورت سد ورودخانه کرج مانند سایر مردم این شهرستان رنج فراوان تحمل مینمایند .

منطقه حاصلخیز شهریار که در گذشته امور کشاورزی آن با استفاده از آب رودخانه کرج تأمین میشد و اکنون بعلت استفاده تهران از منابع سد ورودخانه کرج برای تأمین آب آشامیدنی پایتخت دچار بی آبی است و با وجود تعداد قابل ملاحظه چاه عمیق در منطقه با کم آبی تقریباً نابودی قطعی بسیاری از مزارع و باغات مواجه است که کشاورزان زحمتکش شهریار با زحمات بسیار بوجود آورده اند . جای تعجب و تأسف است که وزارت نیرو با اینکه مشاهده مینماید جنوب پایتخت در اثر ازدیاد آب تبدیل به باتلاق شده است همچنان در ممنوعیت چاههای عمیق در شهریار اصرار میورزد و چنانچه فوراً تجدید نظری در این باره نشود شاهد نابودی سرمایه گذاری عظیم مردم در امر کشاورزی شهریار خواهیم بود .

تقاضا دارد جناب آقای وزیر نیرو در اولین جلسه علنی مجلس شورای ملی حضور یابند و ضمن اعلام راه حل فوری در مورد دو سؤال مطروحه اینجانب مردم شهر کرج و کشاورزان شهریار را از تصمیم دولت آگاه سازند .
با تقدیم احترام - عباس اخباری - نماینده مردم شهرستان کرج در مجلس شورای ملی

سؤال از وزارت راه و ترابری بوسیله آقای نورعلی شهابی

جناب آقای جواد سعید رئیس محترم مجلس شورای ملی

احتراماً چون بموجب نامه مورخ ۱۳۵۷/۴/۲۸ درباره انجام اسفالت سرد ۷ کیلومتر راه رامهرمز - ایذه که باقیمانده شرحی بوزارت راه و ترابری نوشتم که تا این تاریخ اقدام لازم بعمل نیامده است لذا در مقام سؤال از جناب آقای وزیر محترم راه و ترابری برای توضیح علل و جهات تأخیر در این باره خواهشمندم مراتب را با اطلاع جناب آقای وزیر راه و ترابری برسانند تا در جلسه علنی حاضر و بسؤال که بشرح فوق مطرح و اعلام کرده ام پاسخ فرمایند با تقدیم احترام
نورعلی شهابی - نماینده مردم ایذه بختیاری

سؤال از وزارت کشور بوسیله آقای علی اکبر توتونچیان

ریاست محترم مجلس شورای ملی

بطوریکه عموم مستحضر هستند طی سالهای اخیر در اطراف بارگاه قدس رضوی عملیات توسعه و نوسازی صورتی که حقاً شایسته آن دربار ولایتمدار باشد انجام گردید که موجب قدردانی است تقاضا میشود به جناب وزیر کشور اطلاع داده شود که در جلسه مجلس حضور یافته و به سؤالات زیر پاسخ فرمایند:

۱ - چون در برنامه توسعه فلکه و خیابان تهران مشهد به جمعی از کسبه خساراتی وارد شده و به تصمیم کمیسیون مربوطه متعرض و حقوق عادلانه خویش را مطالبه دارند برای محاسبه و جبران خسارات آنان چه ترتیبی اتخاذ گردیده است ؟

۲ - بابت خیابان شیخ طوسی مشهد که آستان قدس متصرف و بازار رضا در سطح این خیابان ساخته شد و در اجرای طرح توسعه فلکه و احداث بازار رضا که ماشین آلات و پرسنل شهرداری مشهد مورد استفاده آستان قدس قرار گرفته و نیز بابت آسفالت شهر جدید و معابر اختصاصی آستان قدس چه مبلغ به شهرداری مشهد پرداخت گردیده است ؟

۳ - چه دلیلی دارد که معابر اطراف فلکه آستان قدس را با احداث دیوار مسدود و موجبات زحمت و شکایت سکنه مجاور را فراهم نموده اند ؟
علی اکبر توتونچیان - نماینده مردم مشهد در مجلس شورای ملی

سؤال از وزارت راه و ترابری بوسیله آقای سالار جاف

ریاست معظم مجلس شورای ملی

خواهشمند است به وزیر راه و ترابری اطلاع داده شود در مجلس شورای ملی حضور بهم رساند و به سؤال زیر پاسخ بدهد:

سؤال - در اوایل سال ۱۳۵۷ به اینجانب ابلاغ گردید که اعتبار احداث جاده نوسود - نودشه تأمین گردیده است و از آغاز دوره بیست و چهارم تا بحال دوازده بار اینجانب ضرورت احداث این جاده را برای یازده هزار نفر از اهالی نودشه توضیح دهم با وجود تأمین اعتبار جزا اقدامی برای احداث این جاده نشده است و متخلفین چه کسانی هستند و وزارت راه و ترابری توضیحات لازم به اینجانب بدهند.

با تقدیم احترام - سالار جاف - نماینده اورامانات (شهرستان پاوه)

تقدیم سؤال از دولت بوسیله آقای جعفر قاسم زاده

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً سؤالات زیر را به دولت اعلام و برای جواب سریعاً پاسخ دهند که:

۱ - با توجه به ازدیاد محصول برنج امسال که از مرز یکمیلیون و دوست هزار تن بالاتر است چه اندزه برنج خارجی وارد مینماید و سود بازرگانی آن از بخش خصوصی به نفع دولت چه مبلغ میباشد.

۲ - با توجه به مرغوبیت برنج گیلان از نوع دسپاه که وزارت تعاون و امور روستا - کیلو ۵۰ ریال اعلام بها نموده اعتراض زیادی از کشاورزان شمال رسیده و نگرانی خود را از پائین بودن قیمت و تجدید نظر در آن را خواسته و منعکس گردیده چه اقدامی فرموده یا خواهند نمود با توجه به اینکه اطاق بازرگانی گیلان قیمت آنرا کیلو یکصد ریال مشخص نموده است.

۳ - در سال گذشته حدود پنجاه هزار تومان از باغداران مرکبات گیلان شرقی جریمه گرفته و در صندوق تعاونی آستان گیلان ضبط و بارها تقاضای استرداد آنرا به کشاورزان خواننده حتی در دولت قبل مورد سؤال اینجانب قرار گرفته جواب قاطع فرمایند.

۴- تلگرافات متعددی از چایکاران شمال رسیده که از پائین بودن قیمت برگ سبز جای و اجرت تبدیل انراز نگرانی شده و متن تمام تلگرافات بدولت ابلاغ شده چه تصمیمی دراین باره دارند که هرچه زودتر برای اطمینان و اعتماد بیشتر چایکاران شمال در تعشیت باغات بعمل آورند.

۵- دولت سریعاً اعلام دارد که مرکبات اسسال را از چه تاریخ شروع بخیرید خواهد کرد و برای ورود مرکبات از خارج چه مقدار پیش بینی کرده و در قیمت مرکبات شمال با نرخ تعیینی سابق چه مبلغ باید معین فرمایند.

با احترام- نماینده رودسر- جعفر قاسم زاده

سوال از دولت بوسیله آقای حسینعلی بیات

جناب آقای دکتر سعیدریاست محترم مجلس شورای ملی

تقاضا دارد بدولت ابلاغ فرمائید برای جوابگویی بسؤال زیر در مجلس شورای ملی حضور یابند .
از تاریخ انتصاب آقای نصیرعصار در اوقاف تا کنون به چه اشخاصی زمین داده شده و چه فعل و انفعالاتی بنام تبدیل باحسن در اموال موقوفه صورت گرفته است.

سرتیب بیات - نماینده مجلس شورای ملی

سوال از وزارت کشاورزی و عمران روستائی بوسیله آقایان علی اصغر مظهری و جلال پارسا مطلق

ریاست معظم مجلس شورای ملی

همانطور که استحضار دارند، هدف از تشکیل شرکتهای سهامی زراعی یک پارچه کردن واحدهای کوچک بمنظور بهره بیشتر گرفتن از زمین با استفاده از وسایل مکانیزه و در نتیجه بالا بردن سطح تولیدات کشاورزی و درآمد کشاورزان و کارگران صاحب سهم در شرکتهای سهامی زراعی بوده است .
متأسفانه این برنامه در عمل بعلت ندانم کاری و سوءنیت مجریان بصورتی اجرا شده که در اکثر شرکتهای تنها نتیجه مطلوب بدست نیامد مشکلات بسیاری بار آورده و با پائین آمدن سطح تولید با توجه به زمین وآب وامکانات موجود موجبات پائین آمدن درآمد کشاورزان و در بدری جمعی از آنان شده است و کمکهای بی حساب دولت هم نتوانسته مشکلی را حل کند .

تقاضا دارد مقرر فرمائید جناب آقای وزیر کشاورزی در مجلس حضور یافته گزارشی کامل از وضع شرکتهای سهامی زراعی ، تعداد آنها، چگونگی تشکیل شدنشان، میزان کمکهای دولت، سطح زیر کشت، میزان تولید و سایر مطالبی که روشنگر کامل باشد به مجلس بدهند و بویژه در مورد شرکتهای سهامی زراعی جیرفت و باغین بعنوان نمونه مشروحاً با ذکر میزان درآمد سهام و منافع کشاورزان پاسخ لازم و روشنگر بدهند .

با تقدیم احترام - علی اصغر مظهری - جلال پارسا مطلق

نماینده مردم کرمان - نماینده مردم جیرفت